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AIŠKINAMASIS RAŠTAS
DĖL SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2014 M. LAPKRIČIO 27 D. SPRENDIMO NR. 1-339 „DĖL VIEŠAME AUKCIONE PARDUODAMO PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS NEKILNOJAMOJO TURTO IR KITŲ NEKILNOJAMŲJŲ DAIKTŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

2023 m. birželio 5 d.
Panevėžys


1. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 
Siūloma įtraukti į Viešame aukcione parduodamo Panevėžio miesto savivaldybės nekilnojamojo turto sąrašą (toliau – Sąrašas) nekilnojamojo turto objektą – butą, kuris nuosavybės teise priklauso Panevėžio miesto savivaldybei, tačiau nenaudojamas Savivaldybės funkcijoms vykdyti, nes jo būklė labai prasta, o remontas netikslingas, nes sąnaudos viršytų tokio paties turto įsigijimo sąnaudas.
Panevėžio miesto savivaldybė dar 1999 m. nusprendė, kad stovėjimo aikštelė, kuri buvo suplanuota 1998 m. kovo 12 d. Nr.12-22 patvirtintu Savanorių aikštės šiaurinės-rytų dalies užstatymo teritorijos detaliuoju planu būtų įrengta, pagal Susisiekimo ir inžinerinių komunikacijų statybos, pritaikant jas statomo objekto reikmėms, sutartį. Statytojas, tuo metu AB „Vilniaus bankas“ pripažinus aikštelę tinkama naudoti, turėjo įregistruoti Savivaldybės vardu. 2018 m. pagal įgyjamąją senatį Panevėžio miesto savivaldybė įgijo nuosavybėn nekilnojamąjį turtą – automobilių stovėjimo aikštelę toliau – Aikštelė). Aikštelė nuo jos įrengimo fakto ir visą įgytos Aikštelės valdymo nuosavybės teise laikotarpį buvo naudojama kaip tarnaujanti komercinei veiklai, t. y. automobilių stovėjimo vietoms prie komercinių objektų užtikrinti. Tuo tarpu Savivaldybės administracija, kaip turto patikėtinis, yra atsakinga už jos priežiūrą ir tvarkymą. 2016 m. miesto savivaldybė pristatė miesto centrinės dalies sutvarkymo viziją, įskaitant naujos autobusų stoties statybą ir jos prieigų sutvarkymą. Tiek naujos autobusų stoties tiek jos prieigų teritorijos sutvarkymas įtrauktas į miesto veiklos planus ir numatytas jų sutvarkymas išskyrus Aikštelę. Tuo metu Savivaldybė pristatė ir sprendinius šios aikštelės išvystymo, numatant ateityje daugiaaukštę stovėjimo aikštelę, su galimybe įrengti komercines patalpas, tačiau priėmė sprendimą neinvestuoti į Aikštelės teritoriją. Aikštelė nėra įtraukta į investicinius centrinės miesto dalies sutvarkymo planus, tačiau ši teritorija galėtų būti vystoma investuotojų lėšomis, kadangi pagrindinę jos paskirtis, aptarnauti šalia esančius komercinius objektus.
Rengiant naujos autobusų stoties techninį projektą pagal galiojantį Statybos techninį reglamentą, stovėjimo aikštelė, tarnaujanti stoties veiklai privalėjo būti įrengta projektuojamos stoties sklype. Buvo priimti sprendimai, kad stovėjimo aikštelė bus įrengta požeminėje stoties dalyje, kuri yra praktiškai tokio pat dydžio kaip šalia esanti antžeminė, bet turės tikslinę paskirtį - stoties veiklai. 
Šiuo metu galiojančiame detaliajame plane žemės sklypo, esančio po Aikštele pagrindinė naudojimo paskirtis – kitos paskirties, naudojimo pobūdis - susisiekimo ir inžinerinių komunikacijų aptarnavimo objektų teritorijos; Komercinės paskirties objektų teritorijos (Panevėžio miesto savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymas 2019 m. balandžio 02 d. Nr. A-233). Savivaldybė nėra numačiusi investuoti nei į komercines patalpas nei į daugiaaukštę stovėjimo aikštelę šiame sklype, todėl Savivaldybės administracija siūlo Aikštelę įtraukti Viešame aukcione parduodamo Savivaldybės nekilnojamojo turto sąrašą ir jį parduoti viešame aukcione, o gautas lėšas investuoti į naujos autobusų stoties su požemine stovėjimo aikštele statybą. Šis būdas sudarytų realias galimybes įgyvendinti miesto centrinės dalies išvystymo koncepcija.
2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos, laukiami rezultatai: 
[bookmark: _GoBack]Vadovaujantis Viešame aukcione parduodamo valstybės ir savivaldybių nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašo sudarymo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. spalio 28 d. nutarimu Nr. 1179, viešame aukcione parduodamo nekilnojamojo turto, nuosavybės teise priklausančio Savivaldybei, sąrašą tvirtina Savivaldybės taryba. Nekilnojamasis turtas į Viešame aukcione parduodamo savivaldybės nekilnojamojo turto sąrašą įtraukiamas, kai jis yra nenaudojamas savivaldybės funkcijoms atlikti ar veiklai vykdyti.

3. Lėšų poreikis ir šaltiniai: 
Išlaidos, reikalingos turtą parengti pardavimui viešame aukcione, gali siekti apie 1200 Eur (turto vertinimui).

4. Sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 
Į Sąrašą įtrauktas nenaudojamas nekilnojamasis turtas bus parduotas viešame aukcione. Bus gautos lėšos į Savivaldybės biudžetą. Planuojamos pajamos apie 650 000 Eur.

5. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: 
Sprendimo projektą parengė Miesto infrastruktūros skyrius.

PRIDEDAMA:
1. Nekilnojamojo turto, esančio Vilties g. 22-60, Panevėžyje, registro duomenų bazės išrašas, 2 l.;
2. Nekilnojamojo daikto kadastrinių matavimų bylos Nr.23485/ 6552 (Vilties g. 22-60) kopija, 5 l.
3. Nekilnojamojo turto, esančio Basanavičiaus g. 2A, Panevėžyje, registro duomenų bazės išrašas, 4 l.;
4. Nekilnojamojo daikto kadastrinių matavimų bylos (Basanavičiaus g. 2A) kopija, 4 l.
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